关公告）。

截止目前，上述事项未有新的进展，公司将持续关注该事项的进展情况，并严格按照信息披露要求及

时履行信息披露义务。

(九 )2013年度公司在参股公司高特佳分红情况

   公司为高特佳并列第一大股东，出资额5,000万元，持有高特佳19.26%股份。根据2014年3月6日高特

佳2013年度股东大会决议，公司2013年度应分得分红款250万元。截至目前，该笔分红款尚未到账。

十五、公司子公司重要事项

本报告期内公司无其他应该披露而未披露的重大事项。

十六、公司发行公司债券的情况

为进一步降低融资成本及补充公司运营资金，公司于2012年4月20日召开的2011年年度股东大会批准

公司发行不超过人民币10亿元的公司债券。

2012年7月27日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过了公司关于发行公司债券的申请；

2012年8月13日，收到中国证券监督管理委员会《关于核准昆明云内动力股份有限公司公开发行公司债券

的批复》（证监许可[2012]1078号）；2012年8月23日，公司启动公司债券的发行工作，并刊登了公司公

开发行公司债券募集说明书及发行公告，本期公司债券发行每张面值为100元，债券期限为3+3年。2012年

8月27日，本期公司债券发行结束，最终确定票面利率为6.05%；2012年8月29日，公司债募集资金已到公

司指定账户。云内动力债（证券简称：12云内债，证券代码：112107）已于2012年10月23日在深圳证券交

易所挂牌上市。（有关本次债券的具体情况详见《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮

资讯网http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告）

中诚信证券评估有限公司对公司2012年公司债券的信用状况跟踪评级，主体信用等级是AA，债券信用

等级是AA+。公司2012年公司债券受托管理人中信建投证券股份有限公司出具了受托管理事务报告（2012

年度）。具体内容详见 2013 年5月23日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

为更好的回报云内债券持有人，公司于2013年8月27日已按照相关规定支付了2012年8月27日至2013年

8月26日期间利息，有关债券本次付息的具体情况详见公司2013年8月21日披露于《中国证券报》、《证券

时报》及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn 上的相关公告。

昆明云内动力股份有限公司 2013 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 255,150,000 37.48%   -255,150,000 -255,150,000 0 0%

1、国家持股 255,150,000 37.48%   -255,150,000 -255,150,000 0 0%

二、无限售条件股份 425,610,000 62.52%   255,150,000 255,150,000 680,760,000 100%

1、人民币普通股 425,610,000 62.52%   255,150,000 255,150,000 680,760,000 100%

三、股份总数 680,760,000 100%   0 0 680,760,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013 年 12 月 13 日，公司原控股股东云南内燃机厂申请解除有限售条件股份 255,150,000 股，并于

2013 年 12 月 25 日上市流通，其持有的云内动力 259,651,140 股股份全部为无限售条件股份。具体内容详

见 2013 年 12 月 23 日披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上

的相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳证券交易所及中国结算深圳分公司于2013年12月22日完成了对公司原控股股东云南内燃机厂持

有的本公司259,651,140股股份申请解除有限售条件股份的批复。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类